

PROTOKÓŁ
wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów,
Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego
i Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki
dnia 12 września 2014 roku

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie poszczególnych Komisji i goście według załączonej do protokołu listy obecności oraz Wójt Gminy Miłki – Stanisław Wąsiakowski.

Tematem posiedzenia było omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał na obrady Sesji Rady Gminy:

- w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, zasad określenia obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pedagogów, psychologów i logopedów,
- w sprawie wyrażenia zgody na współpracę z Powiatem Giżyckim przy realizacji zadania przebudowy drogi powiatowej w miejscowości Rydzewo, nr 1718N, dr. kraj. 63 Rydzewo – Jagodne Małe,
- w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości Gminy Miłki,
- w sprawie zasad i trybu korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Miłki.

W sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, zasad określenia obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pedagogów, psychologów i logopedów

Wójt wyjaśnił, że jest to uchwała, która zmienia dotychczasową uchwałę w tej sprawie. Najistotniejsza zmiana dotyczy likwidacji §3 dotyczącego możliwości przydzielenia nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze godzin ponadwymiarowych w wymiarze nie przekraczającym 8 godzin tygodniowo, chyba że z planów nauczania przedmiotu wynika potrzeba przydzielenia większej ilości godzin. Proponowana uchwała dokładnie określa ilość tych godzin. Zgodnie z regulacjami Karty Nauczyciela istnieje możliwość ewentualnego zwiększenia pensum o 50% w przypadku, kiedy jest taka konieczność. Omawiany przydział godzin został uzgodniony po gruntownej analizie sytuacji związanej z liczebnością uczniów oraz ilością oddziałów we wszystkich placówkach. Pod uwagę brane były też lata następne. Wykonano symulację ilości godzin na podstawie liczebności dzieci w poszczególnych placówkach łącznie z gimnazjum. Proponowane przydziały dla dyrektorów pozwalają na pewnego rodzaju ograniczenia w konieczności zatrudniania dodatkowych nauczycieli przedmiotów, których uczą dyrektorzy. W każdej placówce na stanowisko dyrektora powołane zostały osoby uczące przedmiotów, więc nie są to stanowiska dyrektorskie, które zostały utworzone dodatkowo czy specjalnie z konkursu dla kogoś kto nie był związany z placówką i nie uczył. Wygląda to następująco: w Rydzewie Pani Dyrektor uczy biologii i dzięki tym godzinom realizuje swój przedmiot, od którego jest specjalistką i nie ma konieczności zatrudniania dodatkowego nauczyciela, podobna sytuacja jest z nauczaniem historii w szkole w Staświnach – Pani Dyrektor uczy historii i nie ma konieczności zatrudniania nauczyciela, taka sama sytuacja jest w Zespole Placówek Oświatowych w Miłkach, gdzie Pani Dyrektor uczy języka polskiego i pozwala to na redukcję jednego etatu, który jest zbędny w tym roku oraz w najbliższych latach ze względu na spadek liczebności dzieci uczęszczających do ZPO. Jest to konsekwencja ograniczania ponadnormatywnego zatrudnienia, które było w ZPO. Przeprowadzona była

analiza od roku 2006. Stan zatrudnienia w ZPO zmniejszony został o osiem etatów nauczycielskich. Jest to po części związane z ilością dzieci uczących się w szkole. W roku 2006 w całym ZPO było 385 uczniów, w tej chwili jest 257, więc jest o 130 uczniów mniej w placówce, dlatego redukcja etatów w placówce była prowadzona cyklicznie i właściwie osiągnięty został poziom zatrudnienia, który analizując lata następne jest już odpowiedni. Nie będzie potrzeby redukcji etatów przez najbliższe 3-4 lata, które były poddane dogłębnej analizie, ponieważ ilość dzieci w placówce będzie na prawie niezmiennym poziomie. Przez ostatnie lata osiem etatów nauczycielskich zredukowano. Redukcja czterech etatów związana była ze spadkiem liczebności dzieci, kolejne cztery są efektem zwolnień związanych z redukcją ponadnormatywnego zatrudnienia, które było w tej placówce. Przeprowadzono też analizę przydziału godzin dla dyrektorów w innych placówkach w powiecie. Proponowany przydział godzin jest na niższym poziomie niż w wielu gminach powiatu. W tej chwili są placówki 6-oddziałowe plus oddziały przedszkolne, dla których przewiduje się przydziały od 8 do 9 godzin dla dyrektorów i wicedyrektorów.

Radny Bronk oznajmił, że dotarli do Niego sygnały od rodziców, iż w tym roku szkolnym jedna z klas gimnazjalnych jest dosyć duża - liczy 29 osób i podobno nie ma w budynku gimnazjum sali, która pomieściłaby tak liczną grupę uczniów i poprosił o wyjaśnienie, czy rzeczywiście tak jest. Wójt oznajmił, że takie klasy w gimnazjum już były i jest sala lekcyjna – pracownia historyczna, w której wspomniana klasa ma zajęcia. Patrząc na analizę uczniów, którzy będą uczęszczać do placówki, wynika, że pojedyncza klasa gimnazjalna będzie przez najbliższe cztery lata (przeprowadzono analizę opartą na liczebności klas IV, V, VI, które w perspektywie trafią do gimnazjum i w najbliższych latach liczba dzieci chodzących do tych oddziałów będzie na podobnym poziomie). Ma to wpływ na politykę kadrową. W tej chwili jest 5 klas gimnazjalnych, w przyszłym roku będą tylko 4, będzie w związku z tym jeszcze redukcja godzin dla nauczycieli z tym, że w tym składzie osobowym, nie będzie konieczności redukcji etatów. Radny Bronk dopytał, czy uczniowie tej klasy będą mieć lekcje w tej jednej sali i będą do nich dochodzić nauczyciele. Wójt udzielił odpowiedzi twierdzącej i dodał, że podział jest tylko podczas zajęć komputerowych, co ma miejsce również w innych klasach, których liczebność przekracza 15 osób. Radna Fedorowicz przypomniała, że kiedy Pan Wasilewski był skarbnikiem i szukano oszczędności w szkołach, to likwidowano godziny nadwymiarowe w miejsce zatrudnienia kolejnego nauczyciela, bo z ekonomicznego punktu widzenia było to korzystniejsze. Wójt odpowiedział, że były to pozorne oszczędności, ponieważ nigdy nie ma takiej sytuacji, żeby stworzony etat był tańszy niż godziny nadliczbowe nauczycieli. Obowiązują ministerialne limity dotyczące wysokości wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, które trzeba spełniać. Nauczyciel pracujący tylko na etacie nie jest w stanie zarobić tego minimum, które jest określone przepisami ministerialnymi i wtedy na koniec roku wypłaca się dopłatę. Od ponad trzech lat poziom wynagrodzeń jest ustalany na takim poziomie, że nie ma konieczności wypłacania dopłat. Radna Fedorowicz zapytała, czy Pani Łydziańska musiała być zwolniona. Wójt wyjaśnił, że Pani Łydziańska od trzech lat miała ograniczenie etatu. W przyszłym roku będzie jeszcze jedna klasa mniej i w związku z tym 5 godzin języka polskiego mniej i patrząc w perspektywie na całość placówki to redukcja była nieunikniona. Jeżeli można zrealizować godziny nauczycielami, którzy pozostali w placówce, to utrzymywanie zatrudnienia na minimalnej części etatu jest ekonomicznie nieopłacalne. Radna Fedorowicz zapytała, czy godzina w etacie jest tańsza od godziny nadwymiarowej. Wójt wyjaśnił, że godzina nadwymiarowa kosztuje mniej więcej tyle samo co godzina etatowa, ale godzina nadwymiarowa jest dodatkiem do pensji i dzięki temu, że nauczyciele mają godziny nadwymiarowe spełnione są minima ministerialne, które trzeba osiągnąć. W przeciwnym razie na koniec roku wypłaca się wyrównanie do poziomu ministerialnego.

Radna Cimoch stwierdziła, że w uzasadnieniu do projektu uchwały podano wykaz godzin przydzielonych dyrektorom z ilością oddziałów w gminach ościennych i np. dyrektorom w gminie Wydminy przydzielono 7 godzin przy ilości oddziałów od 8 do 20 i 10 godzin kiedy ilość

oddziałów wynosi do 7, w gminie Giżycko dyrektor ma przyznanych 5 godzin – od 9 do 16 oddziałów i 8 godzin – od 7 do 8 oddziałów, wicedyrektorzy natomiast 9 godzin. Radna oznajmiła, że w takiej sytuacji należałoby Pani Dyrektor ZPO w Miłkach, która nie jest tylko dyrektorem szkoły podstawowej, ale też gimnazjum i przedszkola, zaproponować 5 godzin. Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rydzewie zaproponować natomiast 8 godzin, Dyrektor szkoły w Staświnach pozostawić 6 godzin, natomiast Pani Wicedyrektor ZPO w Miłkach przydzielić 9 godzin. Radna stwierdziła, że nie rozumie, dlaczego wszystkim zaproponowano po 6 godzin. Wójt wyjaśnił, że wszyscy mają po 6 godzin z racji tego, że liczba dzieci w placówkach jest porównywalna, a ilość oddziałów w szkołach w Rydzewie i Staświnach taka sama. Regulamin był szczegółowo analizowany przez Związek Nauczycielstwa Polskiego i pojawił się postulat, żeby Pani Dyrektor placówki w Staświnach nie zwiększać tylko zmniejszyć tzw. pensum, ponieważ nie ma tam sekretariatu i obowiązki są złożone na jedną osobę. W Rydzewie natomiast nie ma potrzeby zwiększania ilości godzin, ponieważ nie wynika to z potrzeb placówki. Radna Cimoch stwierdziła, że jeżeli w Rydzewie Dyrektor otrzyma 6 godzin a nie 8, to za 2 godziny trzeba dodatkowo komuś zapłacić. Uchwały nie można dostosować pod osoby, tylko do sytuacji. Wójt odpowiedział, że projekt omawianej uchwały jest uzgodniony z ZNP, który to Związek postulował o zmniejszenie ilości godzin w niektórych placówkach. Radna Cimoch stwierdziła, że jest to tylko opinia, która nie jest wiążąca. W uzasadnieniu pojawia się odwołanie do sytuacji w gminach ościennych (dyrektorzy w Wydminach 7 godzin przy ilości oddziałów od 8 do 20, 10 godzin do 7 oddziałów, w gminie Giżycko 5 godzin przy ilości oddziałów od 9 do 16, 8 godzin od 7 do 8 oddziałów). Radna stwierdziła, że nasze szkoły spokojnie mieszczą się w przedziale, bo mają 7 oddziałów. Można więc przydzielić po 8 godzin dyrektorom, wicedyrektorowi ZPO 9 godzin, a Pani Dyrektor w Miłkach, która zarządza zespołem placówek powinna mieć przydzielonych 5 godzin. Wójt wyjaśnił, że sytuacja zmienia się, ponieważ nauczyciele i dyrektorzy mają inne przydziały. Wynika to również z projektów organizacyjnych placówek. Dane z innych gmin są tylko przykładowymi, żeby pokazać jakie ilości godzin są, natomiast proponowane przydziały wynikają z potrzeb placówek i jest to regulamin dla placówek w gminie Miłki, a nie dla działających w innych gminach. Radny Górski stwierdził, że musi to być porównywalne i podał przykład gminy Kruklanki, która jest najbardziej zbliżona do gminy Miłki. Tam ZNP zaopiniował inne przydziały. Wójt stwierdził, że dużo zależy do dyrektorów i tego jakiego przedmiotu uczą. Jeżeli dyrektor uczył religii, to wystarczy mu przydział 2 godzin. Natomiast przydział dla polonisty czy nauczyciela matematyki nie może wynosić 2 godzin, bo w klasie języka polskiego jest 5 godzin. Dlatego tak opracowano regulamin dla naszych placówek, a podane dane są danymi orientacyjnymi. Projekt był konsultowany z dyrektorami, którzy mają pracować na podstawie takich przydziałów. Taka liczba godzin jest wystarczająca do realizacji zarówno obowiązków dyrektora jak i nauki przedmiotów, do których są specjalistami. Radny Górski stwierdził, że w porównaniu do poprzedniej uchwały praktycznie nic się nie zmieniło. Problem przydziału godzin dyrektorom nadal pozostaje nierozwiązany. Poprzednio obniżono pensum Dyrektor ZPO w Miłkach z uwagi na to, że kieruje zespołem placówek i było to uzasadnione. Dzisiaj natomiast proponuje się zwiększenie ilości godzin starając się dostosować regulamin do konkretnych osób. Wójt odpowiedział, że regulamin jest dostosowywany do potrzeb placówek. W ZPO w Miłkach jest wicedyrektor i sekretariat, w szkole w Rydzewie też jest sekretariat, a liczba oddziałów jest podobna we wszystkich placówkach. Regulamin jest dostosowany do Arkuszy Organizacyjnych. Można w ogóle nie przydzielać dyrektorom godzin i zatrudnić dodatkowych nauczycieli. Dyrektorzy będą wtedy tylko dyrektorami.

Radna Cimoch odniosła się do ZPO w Miłkach i stwierdziła, że sytuacja w zespole jest specyficzna. W skład zespołu wchodzi trzy odrębne placówki – przedszkole, szkoła podstawowa i gimnazjum, są też dwie stołówki, sala gimnastyczna. Jest tam inna ilość oddziałów, inne potrzeby. Nie można regulaminu opracować pod nauczycieli pełniących obowiązki dyrektorów. Dyrektor w Rydzewie radziła sobie realizując 8 godzin zajęć. W tej chwili

sytuacja wygląda tak, że nie bierze się pod uwagę liczby oddziałów, tylko patrzy się na dyrektora i jego nazwisko. Radna Cimoch oznajmiła, że wnioskuje, żeby w SP w Staświnach i SP w Rydzewie przyznać dyrektorom po 8 godzin, Dyrektorowi ZPO w Miłkach 5 godzin i Wicedyrektorowi 9 godzin. Radna dodała, że uważa, iż będzie to sprawiedliwe i z pożytkiem zarówno dla dyrektorów jak też placówek. Wójt wyjaśnił, że pensa należy dostosować również do Arkuszy Organizacyjnych. Jeżeli zwiększy się przydział godzin dyrektorom, to będzie to kosztem godzin nauczycieli. Są nauczyciele, którzy uzupełniają etaty w innych placówkach. Jedynym nauczycielem, który ma umowy w dwóch placówkach jest Pan Baranowski.

Radny Bronk zapytał, jak wygląda sytuacja godzin ponadwymiarowych osób, dla których diskutowane jest ustalenie godzin wymiarowych, według aktualnie obowiązujących, zatwierdzonych Arkuszy Organizacyjnych. Wójt wyjaśnił, że aby odpowiedzieć na tak zadane pytanie, musiałby mieć przed sobą dokumenty. Natomiast zgodnie z proponowaną uchwałą i zapisami Karty Nauczyciela dyrektor nie może mieć więcej godzin ponadwymiarowych niż 50% przydziału. Radny Bronk dopytała, ile aktualnie każdy dyrektor ma przydzielonych zajęć zgodnie z obowiązującym planem lekcji. Wójt odpowiedział, że Dyrektor Michałak ma godzin 9 do końca października br. (jest to związane z tym, że jednej z nauczycielek właśnie wtedy kończy się urlop macierzyński), Dyrektor Ferenc ma 9 godzin (3 ponadwymiarowe), Dyrektor Baranowska ma 7 godzin. Przydzielenie w pensum 9 godzin, spowoduje zabranie godzin nauczycielom. Radna Trynkiewicz zapytała, czy Panie Dyrektor wiedziały o proponowanym przydziale godzin podczas wyjazdowych Komisji do szkół 29 sierpnia 2014 roku, ponieważ nie zgłaszały problemu godzin. Wójt udzielił odpowiedzi twierdzącej.

Radny Bronk poprosił o wykonanie telefonu z prośbą o dostarczenie aktualnych Arkuszy Organizacyjnych, co zostało uczynione. Radny stwierdził także, że Rada ustalając pensum nie powinna skupiać się na konkretnych osobach, ale na budżecie i finansach. Wójt wyjaśnił, że nie mówi o osobach, ale o placówkach. Natomiast zwiększenia wiąże się ze zmianami Arkuszy i koniecznością zdjęcia godzin nauczycielom, ponieważ jeżeli dyrektor pracuje więcej, to nauczyciel mniej. Radna Fedorowicz stwierdziła, że dlatego właśnie omawiana uchwała powinna być podjęta wcześniej np. w sierpniu. Wójt odpowiedział, że projekt uchwały do ZNP został złożony w lipcu, natomiast uzgodnienia otrzymano dopiero teraz. Planowano podjęcie uchwały na sierpień przed rozpoczęciem roku szkolnego, ale nie udało się to. Jeżeli zmieni się przydział godzin dyrektorom, to konieczna będzie zmiana Arkuszy Organizacyjnych (trzeba zabrać godziny nauczycielom, żeby dyrektorzy mogli wypracować przydzielone pensa). Radna Cimoch nie zgodziła się z tym stwierdzeniem i dodała, że Pani Ferenc ma przyznanych 9 godzin, a pensum ustala się na 6. Jednak jeżeli jest zespół placówek, który ma specyficzne warunki, to 5 godzin powinno wystarczyć. Języka polskiego jest dokładnie 5 godzin, a proponuje się 6 godzin po to, żeby polskiego nie rozdzielać (w jednej klasie jest 5 godzin, w drugiej 4 godziny lekcyjne), a przecież może być 5 godzin plus koło, co daje 6 godzin. Wójt wyjaśnił, że to wynika z ilości godzin w całej placówce. Radna nie zgodziła się z tym stwierdzeniem i oznajmiła, że zabiera się przez to godziny nauczycielom, żeby dać dyrektorowi. Wójt odparł, że wszyscy poloniści mają godziny ponadwymiarowe. Radna stwierdziła, że nie rozumie, dlaczego zwolniona została polonistka. Wójt wyjaśnił, że ma to związek z tym, że tych godzin ponadwymiarowych jest tyle, żeby spełnić minima ministerialne, poza tym w gimnazjum jest jedna klasa pierwsza i tak będzie w przyszłym roku. Nauczyciel został zwolniony, żeby dostosować stan zatrudnienia do potrzeb placówki. Gdyby utrzymywać zatrudnienie wszystkich nauczycieli, którzy mogliby mieć 2-3 godziny, to byłoby nie 26 etatów nauczycielskich, tylko trzydzieści kilka. Taka sytuacja miała miejsce w ZPO (nauczyciel miał 2 albo 3 godziny swojego przedmiotu i 10 świetlic, na których nie było dzieci, bo te miały wtedy lekcje). Redukcje zatrudnienia są pokłosiem takiej sytuacji. Było świetlic po 250 godzin i taki Arkusz w 2006 roku był zastany.

Radna Fedorowicz zapytała, co będzie w sytuacji, gdy zwolniona Pani Łydziańska odwoła się do Sądu Pracy i wygra. Pojawi się konieczność zatrudnienia zwolnionej nauczycielki. Wójt

odpowiedział, że Sąd decyduje w sprawach, które tam trafiają, natomiast co do zatrudnienia, to nie będzie takiej konieczności, bo w placówce jest Arkusz Organizacyjny, z którego wynika, że nie ma miejsca na ten etat. Do Sądu Pracy zwracały się już osoby, które uważały, że nie powinno się ich zwolnić. Są godziny w placówce do realizacji, do których trzeba dostosować stan zatrudnienia. Pani Łydziańska natomiast od trzech lat miała ograniczenie etatu, co rok większe. Polonistów jest tylu, że w przyszłym roku, kiedy będzie jeszcze jedna klasa gimnazjum mniej, pozostali będą pracowali prawie bez godzin ponadwymiarowych. Radna Fedorowicz przypomniała, że w ubiegłym roku szkolnym Pani Łydziańska nie miała pełnego etatu, ale Pani Ferenc miała godziny ponadwymiarowe. Wójt odpowiedział, że Dyrektor miała godziny ponadwymiarowe tylko dlatego, że miała zastępstwa w klasie za Panią Piskorz. Radna odparła, że Pani Ferenc miała zajęcia języka polskiego w dwóch klasach i wystarczyło przekazać jedną klasę Pani Łydziańskiej. Wójt stwierdził, że to dałoby 9 godzin, czyli pół etatu. Radna Cimoch nie zgodziła się z wypowiedzią przedmówcy i stwierdziła, że jeżeli Pani Łydziańska miała 11,5 godziny na 18, czyli więcej jak pół etatu. Zwolniona ma 32 lata stażu pracy i zostaje bez zatrudnienia. Należy zrozumieć rozżalenie, bo jednym daje się godziny ponadwymiarowe, a innym odbiera zatrudnienie. Pani Łydziańska nie jest przedmiotem, tylko człowiekiem, który podwyższał swoje kwalifikacje po to, żeby móc przekazać więcej wiedzy uczniom, a stwierdza się, że miała 11,5 godziny i nie ma możliwości dołożenia jeszcze 4. Wójt wyjaśnił, że zwolniona podwyższała kwalifikacje w kierunkach, które są zbędne w placówkach. W budżecie są środki na podwyższanie kwalifikacji, tylko są wskazane kierunki, na które jest dofinansowanie. Jeżeli nauczyciel podnosi kwalifikacje w kierunku, w którym jest jeszcze pięciu innych nauczycieli o tej samej specjalności, to jest jego decyzja, bo być może miał plany zatrudnienia się w innej placówce i było mu to potrzebne.

Radny Bronk wracając do tematu zapytał, jak to się dzieje, że Panie Dyrektor układały propozycje do Arkuszy Organizacyjnych, które były przedstawione Wójtowi jeszcze przed wakacjami, projekt uchwały do zaopiniowania został przekazany ZNP w lipcu, a Radni dyskutują na ten temat na dwie godziny przed podjęciem uchwały. Radny stwierdził, że dyskusja powinna być mieć miejsce dwa miesiące temu w czerwcu i zapytał, jak do tego doszło, czy Rada jest tylko do tego, żeby przytaknąć, bo tak to wygląda. Wójt odpowiedział, że było to planowane przed rozpoczęciem roku szkolnego, niestety nie było opinii ZNP. Radny zapytał, czy nie można było przedyskutować tego tematu w czerwcu i wspólnie wypracować stanowiska do przedstawienia ZNP. Rada Gminy i Wójt są oddzielnymi organami, ale powinno być to ustalone wspólnie, a nie na zasadzie, że Wójt wypracował stanowisko, które Rada ma tylko zatwierdzić. Wójt odpowiedział, że tak nie jest. Stanowisko było konsultowane z dyrektorami placówek. Radny Górski wyraził opinię, że wygląda to tak, jakby być sędzią we własnej sprawie. Należało spotkać się w czerwcu celem przedyskutowania tematu i stworzenia wspólnego projektu.

Wójt oznajmił, że dostrzega się krzywdę jednej zwolnionej nauczycielki, ale nie widzi się tego, że gmina utrzymuje dwie małe placówki, w których zatrudnienie ma 14 pozostałych nauczycieli. Placówki są utrzymywane i środki na nie są wydatkowane z budżetu. Utrzymywanie placówek w Rydzewie i Staświnach jest od dawna ekonomicznie nieuzasadnione. Jest to spojrzenie na całą oświatę.

Radny Cimochowski zapytał o sytuację w szkole w Rydzewie. Pani Dyrektor, która uczy przyrody, miała przydział 8 godzin. W tym roku w Rydzewie nic się nie zmienia, jest tyle samo klas, a Pani Dyrektor ma dostać 6 godzin. Czy w związku z tym Pani Dyrektor będzie miała 2 nadgodziny, za które trzeba będzie więcej zapłacić. Wójt odpowiedział, że jeżeli zapłaci się dyrektorowi za nadgodziny, to nie płaci się innemu nauczycielowi, który i tak musi te godziny zrealizować. Te godziny mogą być odrobinę droższe, ale i tak trzeba za nie zapłacić, bo ktoś musi uczyć. Wójt poinformował, że zgodnie z otrzymanymi Arkuszami Organizacyjnym Pani Michalak ma 9 godzin, Pani Ferenc – 9 godzin, Pani Baranowska – 8 godzin, a Pani Krawczak (wicedyrektor ZPO) ma przydzielonych 7 godzin. Radna Cimoch stwierdziła, że pensa proponowane dyrektorom są bardzo mocno naciągnięte pod nazwiska. Radna Fedorowicz

zapytała, dlaczego np. Pani Michalak ma mieć 6 godzin pensum i dodatkowo realizować 3 godziny ponadwymiarowe. Gdyby miała 8 godzin pensum, ponadwymiarowa byłaby tylko 1 godzina. Czy chodzi o to, żeby więcej płacić. Wójt wyjaśnił, że nie o to chodzi. Te godziny przyrody można przydzielić innemu nauczycielowi. Radna Cimoch i Radny Bronk stwierdzili, że nie są jednak dane innemu nauczycielowi, a Radna Fedorowicz oznajmiła, że należy dbać o budżet.

Radna Cimoch podsumowała dyskusję stwierdzeniem, że przy takich Arkuszach Organizacyjnych wnioskowany wcześniej przydział godzin dla dyrektorów jest korzystny z ekonomicznego punktu widzenia, ponieważ będzie mniej godzin ponadwymiarowych dla dyrektorów. W Arkuszu Organizacyjnym Pani Wicedyrektor ma przydzielonych 7 godzin i zgodnie z propozycją Wójta miałyby jedną godzinę ponadwymiarową, Pani Michalak miałyby 3 godziny ponadwymiarowe, Pani Ferenc 3 godziny ponadwymiarowe, Pani Baranowska 2 godziny ponadwymiarowe. Uchwała jest dopasowana pod to, żeby Panie miały godziny ponadwymiarowe, a nie po to, żeby dbać o budżet. Wójt odparł, że przy zaproponowanym przydziale godzin zostaną 4 godziny do przydzielenia i nie będzie możliwa redukcja zatrudnienia, które pozostanie na tym samym poziomie. Radna Fedorowicz wyjaśniła, że Dyrektor ZPO nie ma czasu dla dzieci, rodziców, nauczycieli, co wynika z wielości obowiązków związanych z prowadzeniem gimnazjum, szkoły podstawowej i przedszkola. Wójt odpowiedział, że dlatego ma wicedyrektora i sekretariat. Radny Górski stwierdził, że wicedyrektor często odsyła zainteresowanych do dyrektora. Radny Bronk dodał, że przydzielając mniej godzin, daje się większy komfort pracy dyrektorowi, żeby mógł lepiej prowadzić placówkę. Radny Górski stwierdził, że propozycja Radnej Cimoch jest wyważona i rozsądna, także z punktu widzenia budżetu. Wójt natomiast analizując sytuację w placówkach zaproponował kompromisowy przydział godzin:

dyrektor SP w Rydzewie – 8,

dyrektor SP w Staświnach – 8, z uwagą, że jest sama bez pomocy sekretariatu, a placówka jest podobna do tej w Rydzewie,

dyrektor ZPO w Miłkach – 6,

wicedyrektor ZPO w Miłkach – 7.

Radny Bronk stwierdził, że być może jest ważnym aspektem, iż Dyrektor w Staświnach nie ma nikogo do pomocy i nie należy przydzielać 8 godzin tak jak w Rydzewie tylko 6. Byłoby to dodatkowe wynagrodzenie, ale Dyrektor ma wzmożony wysiłek z racji tego, że sama musi prowadzić placówkę. Zaproponował, żeby Wójt przygotował pełną informację na temat sytuacji związanej

z zatrudnieniem w placówkach, żeby podjąć mądrą decyzję i odłożyć podjęcie uchwały na kolejną sesję. Dyrektorzy powinni mieć przydział godzin nieduży, żeby móc w pełni zarządzać całym zespołem, zaproponował następujący przydział godzin:

dyrektor SP w Rydzewie – 8,

dyrektor SP w Staświnach – 6,

dyrektor ZPO w Miłkach – 5,

wicedyrektor ZPO w Miłkach – 9.

Dodał, że uważa, iż godzina ponadwymiarowa powinna być czymś, co nie jest normą, tylko wynikiem potrzeby w danej sytuacji. Wójt wyjaśnił, że nauczyciele muszą mieć godziny ponadwymiarowe, ponieważ inaczej nie da się spełnić wymogów dotyczących norm wynagrodzeń nauczycielskich określonych przez Ministerstwo Edukacji i na koniec roku zajdzie konieczność dopłaty. Przy takim składzie osobowym polonistów godzin w tym roku wystarcza dla 3 nauczycieli, a w przyszłym roku godzin będzie jeszcze mniej, ponieważ nie będzie kolejnej klasy gimnazjalnej. Dlatego w tym roku jest redukcja etatu, ponieważ jest ona nieunikniona. Rozdział godzin nauczania języka polskiego jest na 3 polonistki, a w przyszłym roku i tak będzie zmniejszenie. Wójt zaproponował następujący przydział godzin:

dyrektor SP w Rydzewie – 8,

dyrektor SP w Staświnach – 6,
dyrektor ZPO w Miłkach – 6,
wicedyrektor ZPO w Miłkach – 9, który jest swego rodzaju kompromisem różnych stanowisk. Radny Górski wyraził opinię, że aby przedyskutować temat należało spotkać się w czerwcu albo lipcu oraz przypomniał, że taka zmiana wymaga opinii ZNP. Ustalono, że ostatni zaproponowany przydział godzin zostanie zaopiniowany. Więcej uwag nie zgłoszono.

W sprawie wyrażenia zgody na współpracę z Powiatem Giżyckim przy realizacji zadania przebudowy drogi powiatowej w miejscowości Rydzewo, nr 1718N, dr. kraj. 63 Rydzewo – Jagodne Małe

Wójt wyjaśnił, że jest projekt przebudowy drogi w obrębie miejscowości Rydzewo opracowany wspólnie z powiatem. W przyszłym roku po raz kolejny będzie składany wniosek do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na pierwszy etap. W tym roku nie udało się wniosku zrealizować, ponieważ nastąpiła zmiana w przepisach dotyczących Programu. Dotychczas powiat mógł złożyć dwa wnioski, w tym roku ograniczono do jednego. Zarząd Powiatu wybrał do realizacji inny projekt polegający na przebudowie ulic Jagielły i Wodociągowej w Giżycku. Do Programu zostały przekazane pieniądze z Lasów Państwowych, ale dużą część środków zabrano dla opiekunów osób niepełnosprawnych. Nie trafiło więc tyle środków, ile miało, a wniosek kwalifikował się do dodatkowych pieniędzy. Do projektu przebudowy drogi w Rydzewie po analizie dodano elementy poprawiające bezpieczeństwo, więc wniosek powinien uzyskać jeszcze wyższą ocenę. Do końca października zostanie ogłoszona lista i będzie wiadomo, czy dofinansowanie będzie przyznane. Radny Cimochoowski zapytał, czy to będzie z pierwszego miejsca z powiatu. Wójt udzielił odpowiedzi twierdzącej, jest to główny projekt powiatu. Radna Trynkiewicz zapytała, czy wkład gminy jest na poziomie 700 tys. zł. Wójt ponownie udzielił odpowiedzi twierdzącej i dodał, że całe zadanie warte jest 5 mln zł.

W sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości Gminy Miłki

Wójt wyjaśnił, że nieruchomość położona jest w Miechach, w miejscu, gdzie droga w miejscowości skręca w lewo. Jest tam bagno, przez które biegnie droga. Przebiega ona przez posesję Państwa Krybów, którzy zwrócili się z wnioskiem o możliwość wykupu, ponieważ chcą zagospodarować całość.

W sprawie zasad i trybu korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Miłki

Wójt oznajmił, że w treści regulaminu została zgłoszona jedna poprawka dotycząca §3, pkt 4, w którym wykreśla się zapis „w grobach murowanych”, ponieważ dotyczy to wszystkich grobów. Radna Trynkiewicz zapytała, czy ceremonie pogrzebowe będą odbywać się tylko w dniach od poniedziałku do piątku. Wójt odpowiedział, że w wyjątkowych wypadkach po uzgodnieniu z zarządcą można odprawić pogrzeb także w weekend. Radny Górski zapytał o cennik za korzystanie z cmentarzy. Wójt wyjaśnił, że będzie on opracowany na podstawie omawianego regulaminu. Radny Bronk stwierdził, że w treści uchwały w §1, pkt 2 pojawia się zapis, iż wysokość opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych ustala Wójt Gminy i zgłosił propozycję, żeby dopisać po zasięgnięciu opinii Rady Gminy, żeby Rada współuczestniczyła w procesie ustalania stawek. Wójt stwierdził, że nie ma z tym najmniejszego problemu, dodał, że w perspektywie mają być wykonane dodatkowe alejki boczne przy kwartałach, gdzie są groby, oświetlenie głównej alei i kolumbarium. Radny Bronk zapytał, z kim z ramienia zarządcy

w sprawach związanych z pochówkiem należy kontaktować się w weekendy. Wójt wyjaśnił, że informacja dotycząca kontaktowania się w sytuacjach szczególnych będzie podana.

Następnie Komisje przystąpiły do opracowania pozytywnych opinii dotyczących omówionych projektów uchwał z uwzględnieniem omówionych zmian (materiały w załączniku do protokołu).

Protokolant: Eliza Górecka *Elize Górecka*

Przewodnicząca i zastępca Przewodniczącej Komisji: Krystyna Beresztan..... *BK*.....

Przewodnicząca Komisji: Barbara Tech..... *Barbara Tech*.....